
 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

ze dne: 13. 3. 2017 

 

 

Zpracovatelé projektu MAP uskutečnili se žáky základních škol kulaté stoly 

 

Během měsíce února se zástupcům projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Náchod 

povedlo uskutečnit celkem tři setkání se zástupci téměř nejdůležitější cílové skupiny – žáky se 

základních škol. 

Všechna setkání se uskutečnila na základních školách v Náchodě, a to v rámci schůze žákovských 

parlamentů škol. Jednalo se o základní školu Komenského, Plhov a T. G. Masaryka. Na všech školách 

rozhovory probíhaly po dvě vyučovací hodiny. Žáci byli vždy rozděleni do několika skupin a na papír 

psali co se jim líbí a nelíbí na budově školy a jejím vybavení a z jakého důvodu, které předměty a 

mimoškolní aktivity je baví a proč a v neposlední řadě, jak fungují vztahy mezi žáky, učiteli a napříč. 

Jejich úkolem také bylo napsat nějaké návrhy na vyřešení stanovených problémů. Poté měla každá 

skupina vybrat tři nejpozitivnější věci, které se jim na škole líbí a tři návrhy na zlepšení, o kterých 

následně společně debatovali. 

Realizační tým projektu MAP by rád tyto rozhovory uskutečnil ještě v dalších školách, a tak získal co 

nejširší škálu témat, problémů a možných řešení, které by mělo být možné aplikovat v navazujícím 

projektu MAP+ nebo v projektech zjednodušeného vykazování – Šablonách II. Ostatním školám budou 

následně rozeslány dotazníky s prosbou o vyplnění od svých žáků. 

Více informací o projektu naleznete na webových stránkách MAS Mezi Úpou a Metují, MAS Stolové 
hory, a především na našem neformálním webu www.mapvorpnachod.webnode.cz 

 
 
Eva Urešová 
 
Koordinátor pro komunikaci a aktivity 

 
 
 

 

 

 

 

 


